
  
 

 

 ריכוז פרסומי ממשלה 

 רקישו דברי הסר  משרד תאריך פרסום 

משרד   24.11.2024
החקלאות 

וביטחון 
 המזון 

משרד החקלאות יעניק תקציב ייעודי לרשויות בקו העימות בדרום 
 ובצפון לנושא הטיפול בכלבים משוטטים

תופעת הכלבים המתפארים המשוטטים באזורים הסמוכים לגדר 
באוקטובר.  7-הגבול, ובפרט באזור חבל תקומה, גברה מאוד מאז ה

כדי להבטיח את בריאות הציבור לצד בריאות בעלי החיים ורווחתם,  
מיליון ₪  8.1משרד החקלאות יתמוך ברשויות מקומיות בהיקף של  

סגרת זו, המשרד יתמוך במגוון לטובת הטיפול בכלבים משוטטים במ
רחב של פעולות, לרבות: איסוף, שיקום, סירוס ומסירה לאימוץ של  

כלבים מתאימים לבעלים אחראיים, פינוי מקורות אשפה ושיפור  
הסניטציה ברשויות, ופעילות הסברה בנושא בעלות אחראית  

 ותברואה ציבורית
 

תופעת הכלבים המשוטטים המתפראים באזורים הסמוכים לגדר 
באוקטובר.   7-הגבול, ובפרט באזור חבל תקומה, גברה מאוד מאז ה

גם בגבול הצפון מתקיימת חדירת כלבים מתפראים וחולים לישובים 
הסמוכים, שרבים מהם פונו. כלבים אלו משוטטים בשטח ציבורי,  

ברורה ומידית לבריאות   מתלהקים כעדת זאבים ומהווים סכנה
הציבור ולבריאות בעלי חיים אחרים, גורמים נזק לסביבה, לרכוש  

וחשופים בעצמם לפגעי הסביבה. מדובר בכלבים  שטורפים חיות  
 בר, חיות בית וחיות משק.   

כדי להבטיח את בריאות הציבור לצד בריאות בעלי החיים ורווחתם,  
משרד החקלאות פרסם נוהל מיוחד לתמיכה, בנוסף לתקציב  

השוטף שניתן לרשויות המקומיות מדי שנה בשנים האחרונות,  
  8.1לטיפול בכלבים הנלכדים בשטחן. היקף התמיכה עומד על  

נרחבים, ביניהם:   מיליון ₪ והוא מיועד לטיפול בכלבים בהיבטים
איסוף כלבים, שיקומם, סירוסם ומסירתם לאימוץ לבעלים אחראיים, 

פינוי מקורות אשפה ושיפור הסניטציה ברשויות, פעילות הסברה 
 בנושא בעלות אחראית ותברואה ציבורית.

 
 

לנוכח היעדר פיקוח וטרינרי על כלבים אלו, נוצר מצב של מפגשים 
קרובים בין בעלי חיים מסוגים שונים ובכך גובר החשש להדבקה 

והפצה של מחלות המהוות סכנה ממשית לבריאות הציבור ובריאות 
בעלי החיים. בין המחלות ניתן לציין את מחלת הכלבת, ברוצלוזיס 

תולעי מעיים ורקמות )כמו    בכלבים, עכברת )לפטוספירה(,
האכינוקוקוס( ועוד. רק כלבים שלא ניתן ללוכדם או שאינם מתאימים 

לאימוץ מפאת התנהגותם התוקפנית או מצבם הבריאותי, יורדמו 
 תוך מזעור סבל עבורם ועבור סביבתם. 

 
על מנת לתת מענה כולל ומיטבי לתופעה משרד החקלאות מפרסם  

נוהל תמיכה לרשויות מקומיות שבאזורי לחימה לטיפול בתופעת  
. התמיכה תעמוד לרשות  2025 -  2024הכלבים המשוטטים לשנים   

יישובי חבל תקומה ויישובי גבול הצפון, במסגרתה, המשרד מעודד  
כלבים המשוטטים  פעילות מקיפה להסדרה כוללת של מצב ה

בשטחי הרשות, לרבות: איסוף הכלבים המשוטטים והעברתם  
לכלביות לצורך המשך טיפול, שיקום ומסירה לאימוץ במידת האפשר,  

אבחון  מחלות וטפילים, עיקור וסירוס הכלבים המיועדים לאימוץ 
ומימון אילוף התנהגותי לשם הכנת הכלבים לאימוץ. תמיכת  

עבור פעולות משלימות, כגון: הכנת   המשרד תינתן לרשויות גם
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מערכי הסברה לציבור בנושא בעלות אחראית על כלבים בתחום  
הרשויות המקומיות ופרסומם, וכן הסברה בנושאים תברואתיים 
בעלי השפעה ישירה על התרחבות התופעה. המשרד יממן גם  

 פעולות לשיפור הסניטציה בתחומי הרשויות. 
 

ד"ר תמיר גשן, מנהל השירותים הווטרינריים ובריאות המקנה 
במשרד החקלאות וביטחון המזון: "תופעת הכלבים המשוטטים היא 

רחבת היקף, היא משפיעה על ביטחון האזרחים, מהווה סכנה גם  
לחיילי צה"ל ומושפעת רבות מהתברואה והפסולת בשטחי היישובים  

וני והמידי לבעיה, והרשויות. על מנת לתת את המענה הראש
המשרד מפרסם תמיכה ייעודית זו עבור הרשויות שהינן בקו  

העימות בצפון ובדרום. מדובר בתקציב שמעבר לתקציב הכללי  
לצמצום התרבות כלבים משוטטים. אנו ממשיכים לבחון כל העת  

דרכים נוספות לתמוך ולסייע לרשויות, ונמצאים בקשר עם כלל  
על כלל האתגרים המחריפים את   המשרדים והרשויות האמונים

 הבעיה ומביאים להתרחבותה". 

משרד   25.11.2024
הנגב,  
הגליל 

והחוסן  
 הלאומי 

לתמיכה ברשויות חבל התקומה בהקמה,    119/2024קול קורא 
 2024שיפוץ, הצטיידות ותפעול מתחמי עבודה משותפים לשנת 

משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי )להלן: "המשרד"( מודיע על 
לתמיכה ברשויות חבל התקומה   119/2024פרסום קול קורא 

בהקמה, שיפוץ, הצטיידות ותפעול מתחמי עבודה משותפים לשנת  
2024  . 

  
 עיקרי תנאי הסף: 

 א. מבקשת התמיכה הינה רשות מקומית בלבד. 
 ב. מבקשת התמיכה הינה אחת מרשויות חבל תקומה. 

ג. על הרשות להגיש בקשה במערכת מרכב"ה, הכוללת טופס  
בקשה )נספח א'( עבור כל אחד מהפרויקטים המוצעים על ידה  

 כתנאי לאישור התמיכה. 
  
בשעה  28.11.2024המועד האחרון להגשת שאלות הבהרה הינו  

באמצעות דואר אלקטרוני בלבד לכתובת:   12:00
hilaco@png.gov.il   לתמיכה  119/2024תחת הכותרת: "קול קורא

ברשויות חבל התקומה בהקמה, שיפוץ, הצטיידות ותפעול מתחמי 
", ובהתאם לפרטים המפורטים בקול 2024עבודה משותפים לשנת 

הקורא. שאלות שיגיעו לאחר מועד זה לא ייענו. מענה לשאלות  
 ההבהרה יפורסם באתר המשרד.

  
. את  09.12.2024המועד האחרון להגשת בקשות לתמיכה הינו 

סרוקים   PDFטופס הבקשה המלא והחתום, יש להגיש בקבצי 
)ומכווצים במידת הצורך( וחתומים לתיבת ההגשה במערכת  

 מרכב"ה. 
  

מספר הקול הקורא עבור מסלול תמיכה במתחמי עבודה משותפים  
 .  17725ברשויות חבל תקומה במרכב"ה הינו 

  
תנאי הסף, אמות המידה לקבלת התמיכה ויתר התנאים הנלווים  
 מפורטים במסמכי הקול קורא המלא והמחייב ובטפסים הנלווים.

  
בכל מקרה של סתירה בין הוראות מודעה זו וההוראות המצויות בקול  

 הקורא ובטפסים הנלווים לו, הוראות הקול הקורא גוברות.
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משרד   25.11.2024
החקלאות 

וביטחון 
 המזון 

 2024יולי  -תכנית היערכות לשינוי אקלים  
היערכות למשבר האקלים וקידום חקלאות סביבתית מקיימת היא 

 . 2024אחד מיעדי משרד החקלאות וביטחון המזון לשנת  
 

החקלאות בישראל תספק מזון מקומי, טרי, בריא ואיכותי, בהתאם 
לצורכי האוכלוסייה והמשק; מובילה עולמית, יעילה וחדשנית, על 

בסיס ערכי ההתיישבות, מותאמת אקלים ובת קיימא" )חזון משרד  
 (.2024החקלאות וביטחון המזון 

 
משבר האקלים כבר כאן, והשפעותיו השליליות על החקלאות  

בישראל ובעולם כולו עלולות להתגבר במהלך העשורים הקרובים,  
ואף ביתר שאת, אם לא יינקטו צעדי היערכות מתאימים. ההיערכות  

משמעה הגברת ביטחון המזון והחוסן  -למשבר האקלים בחקלאות 
שעה. היערכות זו דורשת  הלאומי של מדינת ישראל, ולכן זהו צו ה

תחומיות ארוכות טווח ונקיטת צעדים במגוון  -גיבוש תכניות רב
 מישורים, הנוגעים לתחומי הפעילות השונים בחקלאות. 

כבר כיום משרד החקלאות מוביל, מגבש ומקדם תכניות היערכות  
תחומיות, מפרסם המלצות ופועל במגוון מישורים בתחום  -רב

החקלאות. מסמך זה מרכז לראשונה את כלל תחומי הפעילות  
והעשייה המשרדית, הנוגעת להיערכות למשבר האקלים, החל 

הדרכה מחיזוק המחקר התשתיתי והיישומי, קידום והטמעה של 
חקלאית בתחום, דרך שיפור מערך הגנת הצומח והחי, וכלה  

באפיקים כגון: קידום היישום וההטמעה של חקלאות בת קיימא;  
גיבוש תכנית לאומית לביטחון מזון; גיבוש והטמעה של תכניות  

אגניות לניהול נגר והתכוננות לשיטפונות ולהצפות; פיתוח תכניות 
 ס החום במרחב העירוני.עירוניות של הצללה להפחתת עומ

בעת הזו, בצל מלחמת חרבות ברזל, מתגברת שבעתיים ההכרה 
בחשיבות ביטחון המזון והקשר ההדוק בין תחום זה לבין החוסן 

הלאומי. היערכות לשינוי האקלים בתחום החקלאות, על היבטיה 
פירושה הגברת ביטחון המזון והחוסן הלאומי של מדינת   -השונים 
 ישראל.
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